
                       
            
             
 
     Uchwała Nr 71/VI/2019 
     Rady Gminy Lesznowola 
     z dnia 19 marca 2019r.  
 
 
w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu „Socjodrama jako narzędzie profilaktyki 
przemocy” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IV. Innowacje społeczne i 
współpraca ponadnarodowa Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa   
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.994 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
 
      § 1. 
 
Rada Gminy Lesznowola zatwierdza do realizacji projekt „Socjodrama jako narzędzie 
profilaktyki przemocy” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IV. Innowacje społeczne i 
współpraca ponadnarodowa Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa  
 
 
      § 2. 
Wymagany wkład własny stanowi 0% wartości projektu. 
 
       
      § 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Lesznowoli. 
 
 
      § 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli oraz Firma  GLOBAL TC Sp z o.o.  
(LDER Projektu) wraz z organizacją  Anziani e non solo soc. Coop. Soc – spółdzielnia 
europejska (partner włoski) oraz  trzy Miejsko - Gminne  Ośrodki Pomocy Społecznej  z 
terenu naszego kraju ( MOPS Pilawa, MOPS Orzysz i MOPS Pisz) zawiązały wstępne 
partnerstwo i przystąpiły do konkursu  w ramach Osi Priorytetowej IV. Innowacje społeczne i 
współpraca ponadnarodowa Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa. 
 
Projekt został wysoko oceniony i otrzymał dofinansowanie. Cały wkład finansowy jest po 
stronie Lidera Projektu, po stronie Partnerów jest wkład rzeczowy w postaci możliwości 
korzystania z sal w celu przeszkolenia  naszych pracowników. 
 
Projekt jest nowatorskim rozwiązaniem, jego nowość polega na wypracowaniu i wdrożeniu 
dzięki współpracy z partnerem włoskim modelu programu korekcyjno-edukacyjnego z 
elementami socjodramy zapobiegającego przemocy w rodzinie wobec osób starszych.  
   
Wypracowane rozwiązanie ma potencjał dyfuzji w skali całego kraju, możliwość 
zastosowania w innych jednostkach, regionach, krajach, przez naśladownictwo, z 
wykorzystaniem wypracowanych w projekcie rekomendacji i instrukcji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


